
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 5Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

FÉRIAS
.

Portaria nº350/2019-PGE.G., de 27 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor Erivelto Souza Cunha, 
Analista de Suporte, identidade funcional nº 8080781/1, no período de 
15.07 a 20.08.2019, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 438293
PORTARIA Nº 353/2019-PGE.G., de 27 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado Afonso 
Carlos Paulo de Oliveira Júnior, identidade funcional nº 57193437/1, no 
período de 03.06 a 02.07.19, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 438379

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 157/2019-GAB, de 28 de maio de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/246379.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Flávia Tyele e Souza Souza, ma-
trícula nº 54191513/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-
estrutura, que viajará para o Município de Castanhal/PA, a fi m de realizar 
visita técnica, no dia 30/05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 438317
Portaria AGE Nº 160/2019-GAB, de 28 de maio de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/247422.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Douglas Gonçalves de Miranda, 
matrícula nº 5912162/1, ocupante do cargo de Soldado de 3 Classe/PM, 
que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, ao Município de Casta-
nhal/PA, no dia 30/05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 438320
Portaria AGE Nº 155/2019-GAB, de 28 de maio de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/246297.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Renata Teixeira de Carvalho Sil-
va, matrícula nº 3328473/3, ocupante do cargo de Gerente, que viajará 
para o Município de Castanhal/PA, a fi m de realizar visita técnica, no dia 
30/05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 438316

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 091 DE 27 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2019/195429.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora NAYANA LEITE KLAUTAU FERREIRA, Id. 
Funcional nº 54189682, ocupante do cargo de Tecnico em Gestão Pu-
blica, lotada na Santa Casa, 30 dias de Licença Prêmio no período de 
15/07/2019 a 13/08/2019, referente ao triênio 2009/2011 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 438140

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2016
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 002/2016, 
nos termos previstos em sua Cláusula Décima Segunda.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PROPAZ
CONTRATADA: MARCO COELHO SERVIÇO LTDA, CNPJ/MF nº 
09.675.221/0001-34.
ENDEREÇO:Av.Tavares Bastos, 808, Marambaia,Belém/PA.
VIGÊNCIA: 28 de maio de 2019 a 27 de fevereiro de 2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 57, inciso II, §2º, da Lei nº 8.666/93 e alte-
rações.
ASSINATURA: 24 de maio de 2019.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira – Presi-
dente Fundação PROPAZ

Protocolo: 438155

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0128/2019-GS/SEAD DE 24 DE MAIO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/213966;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSE MARIA SARDINHA JUNIOR, Id. Funcional nº. 
55587306/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura, 
para responder pela Diretoria de Gestão do Patrimônio do Estado – DGP/
SEAD, durante o impedimento do titular, PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA, 
Id. Funcional nº. 2089/1, no período de 10/06/2019 a 09/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE MAIO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 438434

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 16/2018 - SEAD
CONTRATO: 16/2018 - SEAD
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de planejamento, organização, realização, processamento e re-
sultado fi nal para homologação de Concurso para seleção de candidatos 
para provimento de vagas em cargos de Nível Médio e Superior da SE-
CRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA - SEASTER, assim como toda e qualquer logística necessária à 
execução dos serviços.
Concorrência Pública nº 04/2017
Funcional Programática: 04.122.1424.8240-Planejamento e Seleção de 
Pessoas do Estado
Natureza da Despesa: 33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - PJ
Fonte: 0101000000
DATA DE ASSINATURA: 21/05/2019
VIGÊNCIA: 21/05/2019 a 20/05/2020
Contratado: IADES – INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO, 
estabelecido em Brasília/DF, na QE 32 Conjunto C Lote 2 – Guará II, ins-
crita no CNPJ sob o nº 11.432.298/0001-25.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN

Protocolo: 438350


